Ecclesia figuratur per aream Noe, **vii**, 194; **x**, 219; **xx**, 373; **xxvii**, 303; **xxxii**, 221; **xxxvii**, 63. Ecclesia sicut arca Noe fluctuante in vita, **xii**, 533. Figuratur aream sub Gedeonis, **v**, 603. Ecclesia sub regno Iulius secundum virtutem figura, **xxxv**, 330. Ecclesia per ceras exprimitur, **vii**, 104. Ecclesia figura est per Evan, **xii**, 415; **xxvii**, 482. per diluvium, **x**, 125. per Jephite fidam, **v**, 615. Iama- sublimis sedeant, cur, **xviii**, 491.

Ecclesia vero appellatur populus qui basiliæ confinatur, **xli**, 29.

Ecclesia dicitur locus quo Ecclesia seu fideles congregantur, **v**, 401, 414. Ecclesiarum figura, **v**, 323. Ecclesia ab his, **xxxix**, 432, 437. Ecclesia con- structio, bonum opus in quantum ex fide et charitate, **xli**, 208. Simulacrum Deo nefas esse in templo Christiano colloquare, **xxvii**, 29. Ecclesia memoris Martyrum ornata, **x**, 333. Quid in ecclesia agatur, **v**, 106. In iis quidam recte, quidam male occupati, **xvii**, 431, 432. Argumentum qui in ecclesia corpus, alibi cor habeant, **xvii**, 249. Ecclesia instituite ad audiendum verbum Dei, **ii**, 67. In ecclesiis viri seorsim a mu- lieribus, *ibid.* 106. Ecclesia prepositi sublimius sedeant, cur, **xviii**, 491.

Quidam ad ecclesiam non pietate, sed solemnitas occasione concurrentes, *xxxv*, 397. Ecclesias implent qui implant et theatra, *xx*, 289, 303. Ecclesia solemnibus diebus impetrat talibus, qui cunctis vellet descedere, quam venire, *ibid.* 366. Mulieres ad Ecclesiam in superio vestitu venientes reprehenduntur, *xvii*, 445. Ecclesias parietes sae- minunt corporalem salutem eorum qui capite plenti timeant, *xii*, 497, 503. Confligentes ad ecclesiam, ibi expectare solet, donec per intercessionem episcopi sua negotia terminetur, *xli*, 317.

Officii sui esse ducit Augustinus non descendere qui ad ecclesiam suam ita con- fugarerit, *ibid.* 209. Liceat minus can- tus, extra enim raptus fuisse, ut sic rapere, *xxxix*, 356. Ultro non de ecclesiapellendi sint, qui eo conflagunt, quo fidem fidejussionisfrangant. Au- gustinus in concilio agere aut etiam sedem Apostolicum consulem cupit, *xli*, 377. Gensis Ecclesiastica confedit, anathematis sententia perculsum est, qui perjurio de ecclesia abdixisse videbatur, itis dicreti eos prius sponte eges- so, *ibid.* 374. Homo ante alieno obru- tus ad ecclesie auxilium convolat; et exactores urgent Augustinum ut eum ipsius tradat, *ibid.* 422. Seruo in dedi- catione ecclesiae, *xxxvi*, 405 et seqq.

Ecclesiastica munia populum regumen cui plorique vitant, *xxxix*, 60, 61. Et aet plorique vi cognovit, *ibid.* 61. Ecclesie in diversis membris officia sunt diversa, sed vita communis, *xx*, 398. In acceptione personarum ad ho- nores Ecclesiasticos, non lege peccatum, *xii*, 357. Ecclesia si quam Monachis op- ram desideraverit, nec illi elatione avida suscipiat, nec blandiente desidia respiciat, *xxxvii*, 468. Qui in Ecclesia excusationes praecludunt, ne dispensato- riorum officium suscipiant, comparati servo- nolenti talentum erogare, *xvi*, 77. Quis modus teneatur in honorum gradibus conferendis eis qui in Catholicum recipiuntur, *xxxii*, 332. In Ecclesia iste ordo est, ut alii praeceund, alii se- quantur: et qui praeceund, alii se- quentur, *viii*, 188. Hi paci- debeat vigilanti intentione consulere, *ix*, 568.

Ecclesie cordis, *xvii*, 293.

EDEN, id est, delicia, vel voluptas, vel epulum, *xvii*, 462; *xviii*, 327.

416. In Ecclesia sacerdotis et lege, *iv*, 126. Ecclesie rectorum sollicitudo et pericula, *xvii*, 246. Nihil in hoc maxime tempore Ecclesie ad futurum spu- aut prophetae aut discouit officia, si perfunctio: nihil aut discouit officia, Deus iubet, res agitur, *xxxvii*, 299. Ecclesiastico instanti apostolus pericula quando fugere licet aut non brevi, *xli*, 330. Solet tum ali baptismoni flagi- tare, ali recompunctionem, omnes re- solutionem, et sacramentorum confirmationem et ergo rationem, *ibid.* 285. Vide FUGA. Ecclesia cum horribilis et secolismiss Deum invocante, et verbis que pronuntiantur non intelligentibus, *xviii*, 499. Ecclesie tenore, et primatum tenore, *an idem sit*, *xxi*, 364.

ECCLESIAES liber in canonе sacra- rum litterarum a Iudeis habetur, *xvii*, 71.

ECCLESIASTICUS, non est in canone Hebreorum, *xxxviii*, 243. Ab ilia Sirach appellatur, *ibid.* 182, qui huius libri auctor Jesus Sirach, *xvi*, 496; *xvii*, 621. Ecclesiastica proposita similitudine eloquii, Salomonis dictum, *ibid.* 111, 419. Libri Sapientie et Ecclesiastici non sunt Salomonis, *xiii*, 196.

ECCLESIA religiosa femina, *xli*, 333. ECCLESIA lunaris incrementis et decrementis augent et minuantur, *ii*, 223.

ECCLESIA. Vide SOL.

ECCLASIA (sive ECCLASIA), quid, *v*, 440, 583, 595; *xvii*, 280; *xxxvii*, 388. Ecclasia est excessus sive alienatio me- tri, *vii*, 383; *viii*, 28; *ix*, 298; *x*, 363; *xxxvii*, 521. Fit vel pavore, vel aliquia revelatione, *ibid.* In eis res in- corporales habent similitudinem corporum, *iv*, 181. Et imagines qua cer- nuntur, aliquid significant, *v*, 583. Ec- clasia descripicio, *xvii*, 147. Ecclasia velumentum quid fieri solet, *xii*, 433. Sancti Petri ecclasia, *xii*, 392. Rustica- num in ecclasia et vigilare se sciebat, et videre quiddam non oculis corporeis, *v*, 568.

ECCLASUS cordis, *xvii*, 293.

EDEN, id est, delicia, vel voluptas, vel epulum, *xvii*, 462; *xviii*, 327.

EDACIORES quidam eo magis, quo plu- ribus curas sunt referit, *i*, 47.

EDENDA libido, *xvi*, 203.

EDOSES exceptus, *xvi*, 408.

EDOM nomen Esai, *v*, 175. Esai unde dictus est Edom, *xii*, 232. Edom

interpretatur Terreus, *ix*, 93. Edom

Punus, Sanguis dicitur, *xii*, 282.

EDOUA, sive EDUCA dea, *ii*, 182,

EDUCATIONE insolitorum et prater- natum ratione quasi seminales Deus

ponuit in rebus, *v*, 401. Aman homines

inexperta summi, et causas insolitorum

requiri, *ibid.* 504.

EDUPERITUR est qui sustinetum

perpetuatus est qui sustinetum

</

secundum electionem, predestinali, **xii**, 182. Eligendos facit ipse Deus, non inventit, **xli**, 65. Eliguntur qui non sunt, nec erat qui eligit, **xvii**, 393. Elegit Deus quos voluit secundum suam gratiam, et secundum illorum justitiam, **xvii**, 549. Electi totum debent gratias Dei, **ibid.** 350. Electi sumus et predestinati, non quia futuri eramus sancti, sed ut essemus, **xxxvi**, 97. Deus elegit justos, non quos tales per se ipsos futuros praevidit, sed quos ut tales faceret, predestinavit, **ibid.** 96, 97. Pelagianorum sententia de Esai et Jacob refutatur, **xli**, 71. Christus omnes malos inventit, et gratia sui bonos facit, **xviii**, 521. Apostoli quia electi sunt, Christum elegerunt; non quia elegerunt, electi sunt, **xxxv**, 300. Ignobiles cur prius electi a Christo, **xviii**, 483; **xx**, 285. Divites in fide quoniam Dei elegerit, **xxxv**, 95. Operare Deus ut simus in laudem glorie Dei, **ibid.** 98. Electi Dei filii, Christi discipuli, duobus modis dicuntur, **xxxv**, 25. Electi mente nuncupantur omnes boni fideli, **xli**, 306. Ad electionem non pertinet nisi boni, **xli**, 174. Quoniam electi dei possint, qui non sunt inserviatur, **xxxv**, 19. Electorum nullus periret, **xxxv**, 328, 329; **xxxvi**, 16, 17, 26. Electi Deus facit eam peccata proficer in bonum, **xxxvi**, 27. Adducuntur ad penitentiam, **xxxv**, 328. Plures sunt reprobi quam electi, **quare**, **xli**, 24. Quoniam mera paupertas nunc multi dicuntur, **xxxv**, 256. Comparatione reprobiorum pauci sunt, in se vero multi, **xli**, 397; **xli**, 331; **xxxvi**, 199. Electorum certus erit numerus, sed tanta multitudine, quantum numerus nemo possit, **xxi**, 284, 289. Electi stellae sunt, que a Deo numerantur; qui electi sunt, supernumerari possunt, **xli**, 305. In electis et repubus et bonis a Deo, a quaesire jure praedicantis, **v**, 324. Electio, misericordies; misericordio, Dei iudicio acribenda, **x**, 493. Post repudium electos divitis Dei manifestetur, **ibid.** 493; **xli**, 51. Electi in reprobus agnoscuntur quid ei misericordia divisa habita sit, **xli**, 491, 493, 496; **xli**, 23, 24, 50, 72, 220. Solvit obiectio directionis: *Quid adhuc conqueritur, etc.*, **xli**, 492; **xli**, 61, 63, 72. Electi in laude dicuntur,

xv, 318. Electorum nomen non inventur in malo, nisi quando mali eliguntur a malis, **xli**, 174. Electorum varia symbola et figura, **ibid.** 273. Electi comparantur pupilles oculi Dei, **xv**, 150. Electi significati numero piscium, **xx**, 293, 294.

ELECTI. Manicheorum, **xvi**, 368; **xvii**, 231; **xxxi**, 160. Electorum via vanorum inepita sacrilegia, **xxvii**, 263. Electi isti non salvandi a Deo, sed saluatores Dei, **xli**, 369. *Vid. MATERIAZ.*

ELMOSYNA. Grace misericordia est, **xix**, 83. Eleemosyna commendatur, **ii**, 20; **viii**, 325; **x**, 517; **xii**, 19; **xvi**, 515; **xix**, 43. Eleemosyna bona, **xvii**, 148. Virtus eius ad redimenda peccata, **ibid.** 224. Eleemosynam impendi Domini non jubet, **xli**, 423. Eleemosyna in pauperem sacrificium ex Christianis, **xviii**, 523. Eleemosyna exordium charitatis, **xvi**, 318. Eleemosyne, munera sunt in quibus rex adoratur, **xvii**, 311. Consilium Dei de faciendo eleemosynam nunc amplectendum, **xviii**, 497. Eleemosynam Christus tacitus exigit; et major est vos facient, qui in Evangelio non faciet, **xli**, 313. Egenus alienus te quartu, alium tu dehes querere, **xli**, 147; **xli**, 515. Deus electe a te voluit, et tu meum retrahis, **xix**, 19. Non sub te plorat primo pauper, ut gaudent de te pauperi, **xli**, 434. Christus in pauperem exigit, **xvii**, 501, 502, 507; **xx**, 228. In pauperem pascendum se præpare dignatur, **xvii**, 564. Deus in pauperem accipit et pasatur, **ibid.** 418; **xx**, 81. Christus dat de coto, accipit in terra, **xvii**, 524. Christus nihil a te petit, nisi quod ibi debet; ipse largitor vult fieri debitor, **xix**, 54, 35. Eleemosynam præcepimus, Deus non de illis in jubet, sed de re sua iubet donari, **xvii**, 94. Considerent homines quantum sit meritorum Christum pavisse esurientes, et quale sit crimen Christum contempnasse esurientes, **ibid.** 225. Eleemosynam erga ex charitate dous pasit, emi neque qui panem esurit, et cum qui justitiam, **xvi**, 535. Deo credimus quia pauper latenter, **xri**, 423.

Eleemosynam plenum fons Deo, **xvii**, 301; **xvi**, 67. Eleemosynam facientes mercatura, **xvii**, 229. Premitentia in colum divitiae, **xvii**, 221. Necessaria

dat homo, ut hic vel miserebitur, ut miserebitur; non dat superflua, ut in aeternum cum Christo regnet, **xvi**, 60. Eleemosyna tua vide quid emas, quando emas, quanti emas, **xii**, 78. Illi dant premitia redemptio animae sue, qui non resant eleemosynas facere, **xvii**, 375, 376. Non eris egoen tribuendo, quia thesaurus coelestis certius possidetur, **xii**, 322. Vis aliquod inventus in mundis tuis postea? non contemnere modo manus pauperi, et respice manus pauperi, si vis habere manus pauperi, **xvii**, 517. Quicquid sunt quibus eleemosynam faciamus, **xii**, 446, 447. Eleemosyna a morte liberat homines, **xvii**, 50. Eleemosyna ex propriis substantiis factenda, **ibid.** 357.

Eleemosyna non de rupin, sed de justis laboribus factuenda, **xvii**, 624; **xix**, 513. Erogari sibi vel Deo ut eo quod dedit, **xix**, 149. Eleemosynam qui datur pauperi, non de suo dat, sed de re Domini, **xvii**, 94. De illis das, qui iubet ut des: propter ego esto, non invaseris, **xvii**, 19. Eleemosyna redditio est, non largitia, **xvii**, 444. Simile est fraudi, si quis miseria tua non tribuerit indulgentia, **xvii**, 81. Superbia divitum, necessaria sunt pauperem, **xvii**, 18, 19. Res quibus possidentur, cum superflua possidentur, **ibid.** Eleemosynam præcepit ex verbis iudicii delictum, **xvii**, 50, 51. Eleemosyna factenda ad promerendum colum, **ibid.** 52. Bonum focus eleemosyna, **ibid.** 53.

Eleemosyna. Seponit aliquod tanquam debitu, quasi fisco reddendum, **xii**, 515, 546. Eleemosyna fixum aliquid deputandum vel ex annuis fructibus, vel ex quotidianis questibus, **ibid.** 516. Nam quasi de vivo videris dare, et necessitas est trepidat manus tua, quando illam porrigit ad te quod non devoreras, **ibid.** Eleemosyna qua mensura, et quo fine facienda, **xvii**, 307, 324. Decimas reddituum tuorum dare parum est, **xri**, 516. Pharisæi, super quos debet abundare justitia tua, decimas dabunt; tu autem nec millesimam, **ibid.** 516, 517. In eleemosynis habetur modus, non in conquirendis divitiis, **xvii**, 259. *Vide DIVITIA.* Qui aliud pauperi dedit, et alia perdidit, videat quia perdidit quod

non dedit, **xvii**, 110. A faciendo eleemosynam timet mala cogitationis revocans, **xix**, 508. Avaritia se excusat specie pietatis erga filios, **xvii**, 239. Christus cum filiis debet in partem hereditatis venire, **xvii**, 160. Filiis meis serva, vox patris, excusatio iniuriantis, **ibid.** 166. Non perdiunt homines quod ergoant: servo commendant, et tutum est: Christo commendant, et perit? **ibid.** 166, 323; **xii**, 277. Deus ipse servat quod pauperi datur, **xvii**, 418. Hoc solum non perit, quod das pauperi: alia vero que non dederis, et abundant tibi, aut cum vivis amittis, aut cum moris amittis, **xvii**, 524. Eleemosyna non perditur, sed servatur pecunia, **xvii**, 221. Portio filii mortui debetur Christo, **xvii**, 260.

Eleemosyna quomodo facienda, **xv**, 209, 210, 211, 212. Eleemosyna cupiditate temporalium concomidorum miserere prohibetur, **xv**, 232. Ex animo facienda, **xvii**, 263. Eroganda est cum humilitate et hilaritate, **xv**, 346. Non superbe, neque parce facienda, **xvii**, 258. Super pauperem non esse erat, qui ipsum juvat, **xx**, 236. Eleemosyna Phariseorum insufficientes, **xvii**, 580. Eleemosyna plerisque fit a tristibus et a mormurantibus, ut careant tamen interpellantur, non ut reclinet visera indigentes, **xvii**, 263. Si panem derelictis, et panem et meritis perdolisti, **ibid.** Eleemosyna de cordis desolati. Si manus porrigit, nec in corde misericordis, nil fecisti; si autem in corde misericordis, etiam si non habetas quod porrigit, acceptat Deus eleemosynam tuam, **xix**, 33. Eleemosynam præcepit iubetur dare omni patienti, et prophematur dare peccatori, **xv**, 79. Eleemosyna in pauperes etiam simulatores, **xvii**, 521. Eleemosyna fac et cum malo, ut perverto et ad bonum, **ibid.** Faro misericordiam iniquum, non tanquam iniquum: da aperi Dei, non operi hominis, **xii**, 78, 79. Deus non cui detur, sed quo amicum est, et attendit, **xv**, 305. Largiores eleemosynas non faciat uxori sine mariti arbitrio, **xli**, 399, 400, 401.

Eleemosyna facere quomodo possit pauperes, **xvii**, 100. Habet semper utilitatem, cui pectus plenum est charitatis,

YELL, 83, 84. Coronat Deus ius voluntatem, ubi non inventit facultatem, xi, 80, 82. Quid det qui calicem aque finge dederit, expediens, xii, 401.

Eleemosyna fiat in oculo, viii, 312, 313. Quemodo publice fieri debet, *ibid.* et seq. Eleemosyna dupla est, quis manu sua erogat, xx, 346, 347. *Vide* OPERA MISERICORDIE. Eleemosynas amicitia propinquorum comparanda, xvii, 520. Eleemosynas opera affluens, tompos Quadragesima, xx, 83, 84.

Eleemosynas multus adjuvant orationem, iv, 220; xxxix, 481, 487. Eleemosyna et jejunitio duas orationis ales, viii, 363; xviii, 210. Eleemosyna et jejunitio oratio fulcenda, xlii, 292; xx, 81, 90. Hoc justitia homini in hac via, jejunitio, eleemosyna, oratio, viii, 263. Hoc tria sunt levium peccatorum remedii, xviii, 238. Eleemosynas quonodo oratio ipsi facit, xx, 85.

Eleemosynas dignas non faciunt qui male vivunt, xv, 219, 230. Quibusnam eleemosyna proderunt in iudicio, iv, 224. Illis prouint, qui vitam mutarunt, xvii, 505; xxvii, 144, 146, 148. Nihil prouint nisi qui libidinibus et criminibus non absimiluerint, xi, 24. Numni tui convertuntur in bonum, et tu remanes malus? xviii, 626. Si ideo ut sit leuiti semper pecuniae impune, non Christum pacis, sed iudicem corrumperem coenari, xvii, 508. Eleemosynas primu faciem anima sua quisque tenetur, ii, 303; xxvi, 147. Eleemosynas sinde mirendae possit, xviii, 585, 586.

Eleemosynarum inulta genera, xxvii, 144. Eleemosynas non duplex genus dimittere et dare, xvii, 523; xx, 82, 345. Eleemosyna una fit de corde, altera de substantia, xvii, 210. Eleemosynas genu alterum, parvere inimicos, xx, 82, 87, 100, 101. Eleemosyna ex nihil est maius, quod ex corde dimittimus quod in nos quisque peccavit, xvii, 143. Nemo pauper in hoc eleemosyna genere, xx, 82, 101. Eleemosyna vera qua fieri debetur, xvii, 557. Eleemosynas omnis benevolentia et beneficentia, vel dandi vel ignoriscentie significatur, xxxiv, 15. Eleemosyna nullus major ea que nuda Dei incarnatione collata est, xx, 83.

Eleemosyna pro mortuis, xxxviii,

234. *Vide* AVARUS, PEGUNA. Eleemosyna mercenaria non sit, xi, 79, 80. Eleemosynarum merces, xvii, 324; xlii, 420; xxi, 52. Remuneratio pro solis eleemosynis mentis facultab in iudicio, quare xviii, 224; xx, 37. Ad eleemosynas facientes exhortatio, xvii, 260; xviii, 600, 613, 614; xix, 54, 55; xxxi, 486; xxxii, 7, 56.

ELEMENTA mundi, 41, 178. Elementa corporis quatuor, vii, 154. Elementa quinque Materiae, xxvii, 231; xxxviii, 238. Elementa in quatuor aut plures sint, parvit fidem, xxxviii, 231; xxxix, 67. Elementorum ordine sequitur philosophos, xx, 245, 246. Elementorum ordine sit nomen inviarialis, iv, 263. Non tantum locis, sed qualitatibus prouincit distinguuntur elementa, v, 190. Elementa habent vim in qualitatenam definientiam, 767-769. In elem- mentis latent oculis quedam secundum rerum quo corporisvel visibiliterque nascuntur, xxx, 273. Quidam philosophi cuique elemento sua animalia tribuant, ii, 390; v, 229. De elementorum conversione sententia variis, v, 229. Elementorum pondera, xx, 247. Elementa in recessione operum creationis non praeeruntur, v, 132, 144, 223.

ELEPHANTIA, xxxxi, 400, 431, 465.

ELEPHANTIS, xxxi, 360.

ELEMESNOTHOMONIUS est Esodi, xxxv, 82.

ELEUSINA SACRA, xii, 333.

ELEUSINUS, xxx, 365, 366. Eleusinus vir tributum, vii, 232. Apud Thamusianes tribunus, xli, 151.

ELEUTERIUS episcopus, xxxv, 102, 403.

ELIAS et Esodi non permisit sibi

vivere, quia nemo hic sine peccato posset vivere, xl, 44. Vivunt forte in pa-

radiso unde egerunt est Adam, xxxvii,

575, 576. Nec morbo nec senectute deficiunt, v, 432. Elias status inter iam he-

torum, et adhuc pregermanum statum

medius, *ibid.* 431. Translatio eius non

probat mortem non esse primam peccati-

xii, 42. Elias et Enoch aliquando mori-

ritur sunt ex quorundam sententiis, xxi,

41; xii, 42. Eli reduxit ad hanc vitam

ut mortis debitum solvant, v, 432.

Elias curru ignei vector illusus et

intrepidus quadriga flammeigeminis au-
riga, xxxii, 78. In paradisum docetur
Elias esse transvectus, *ibid.* Corvi Eliae
afferebant panes manæ, et carnes mortificæ,
et libebat aqua de cymarro Charath,
ibid. 79. Per Eliam sanctum, cui ele-
menta famulata sunt, jejuni probatur
utilitas, xxxiv, 447.

Elias adventus ante judicium, rv, 146.
Hoc erit Elias ad secundum adventum,
quod Joannes ad primum, xiv, 433.
Elias docet Iudeus amissus ergo Christi-
tate, rv, 147. Et Legem intelligere pro-
priatatem, *ibid.* Per manus in Joannem
fuisse revocatum, quod hæretici opinari
sunt, v, 440. Elias mortuus suscitavit,
xxxv, 519. Non dissice uxorem uti-
processere filius creditur, v, 432. Lichte
sacrificavit extra templum Dei, vi, 398.
Cui ad uitium mitiū, v, 229, 509, 510.
Ad uitium mitiū pascendus, ut bene-
ficium præstaret pascendum, xvii, 274;
xx, 225, 444. Elias personam gestavit
Prophetæ, xvi, 373.

ELEZIUS jumentum, praedictio de
Christo, iii, 345.

ELIGERE hominem ex Deo est, xxxiv,
38, 39. Non eligimus Deum, nisi prius
eligamus, xvii, 453. *Vide* ELECTI.

ELIASNETA mater Iesu Baptista,
xxxii, 291. Elisabeth fidei filiæ Aaron, v, 395. Lumen acri-
piet, Zelazar obnubilesque, xxxii,
294. Elisabeth fidei concepit, et Za-
charias sine fide obnubilesque, *ibid.*

ELISEUS in sustentatione pueri typum
gesit Domini, xxi, 398. Elisei facto,
Legis insufficiencia et gratie necessaria
figurata, xvii, 398; xix, 166.

Elisei et baculus ejus, xxxv, 50, 51. Elisei mortuus suscitavit,
xxxix, 513. Elisei calvices a pueri in-
ris quid significat, x, 140, 163. Christi

resurrectio figurata per Eliseum quando

eius ossa suscitaverunt mortuum, xxxv,

282. Elisei suscitauit filium Sumani-
tios representabat Christum, Giesi
Moyen, et baculus Elisei legom, *ibid.*
283.

ELLEBADARIA nomen est Deuterono-
nomi, xxxiv, 82.

ELLEBORUM modo cibus, modo vene-
num, modo mediumenatum, xxvii, 554.

ELLEPSIS GREECO et Hebreo eloquo
familiaris, vi, 72.

ELIJUD ARIANUS Augustinum Bonoso
et Jasoni doctissimis, ut scribit, viris
mittit, putans eum errare, et ab errore
volens revocare, xl, 349.

ELLOCUTUM, id est, vituperatio, xxi,
330.

ELLOQUENTIA quid, xxxii, 303. Elo-
quentia vis, xii, 266. Eius immixta,
ibid. Eloquentia ex civitate ac de hu-
mano generis societate pellendam judi-
casse nomina refert Plato, *xxxii*, 302.

Eloquentiam accusat Cresconius, *ibid.*
302, 304, 315. Eloquentia crimino relectur, *ibid.* 461. Eloquentia defen-
sio, *ibid.* 303. Eloquentia quatenus uti-
lis, *ibid.* Prava diserte, valde sunt noxia,
xxxv, 319. Nullo modo sonat diserte,
quod dictur incepit, xxxii, 42. Eloquen-
tia cum sapientia in sacra litteraturis
juncta est, v, 57. et in sacra Litteris,
ibid. 59, 61, 63. Sapientia sine eloquen-
tia parva prodest civiliis; eloquen-
tia sine sapientia nimis obest, plenaria-
que iniquam proficit, v, 57. Eloquentia
ter et sapientia dicere, quid sit, v, 107.
Qui sapientia et eloquentia dicit, vivit
autem nequit, et quid sit inutile, *ibid.*
104. Eloquentia non ab hominibus in-
stituta, x, 501. De fine, officio, et par-
tibus eloquentie agitur in toto libro
quarto de Doctrina Christiana. Eloquens
non immo dicit potest, qui docet, de-
bet et facit, v, 80. Eloquentia que
habet scuelo placet, non parvit fidem, x,
45. Eloquentes multi sunt, qui dum lau-
dant creatorem, olhiviscentur creareorem,
xii, 433.

ELOCUTUS parum, eti multum loqui,
xii, 297.

ELOCUTUS divisa salubria sunt bene in-
tellegentibus, periculis his qui ea vo-
lunt ad sui cordis perversematem deto-
rque, viii, 364.

ELMESSIS campus beatorum gaudia si-
gnificari videantur, ii, 507.

EMMAUS seu Emmaus. Aperto oculo-
rum Discipulorum EMMAUS non figura-
tive accipiens, v, 549. Duo ex Discipu-
lis Jesi reverentes de castello nomine
Emmaus, xxiv, 303.

EMENDANDUS est qui odio emendat, xii, 270. Etiam eos quos emendata, multum amas, viii, 386. Sive blandiator Deus sit emendet, cum seruit qui patet hereditatem, viii, 540. Rectum cur est non resistere patri emendant, et credere pollicent, xi, 321. Sepe filios per sequissimum servos pale emendat, xi, 374.

EMENDATIO non differenda, xv, 372. EMERE, xii, 15, 426. Emere vili volunt omnes, et charo vendere, xxxi, 503. Exemplum odio dicto contrarium, ibid. 504. Emere de hastario, xxxix, 231. Emere cuiusdam alterius villam quonodo injurijs, xxvi, 443. Deus non vult perire quis emit, ibid. 362. Potens homo non potest perdere quod emit auro suo, et Christus perdit quod emit sanguine suo, xxv, 434.

EMERITUS Donatistorum episcopus, xxxiii, 135, 469. apud Casarem, ibid. 169; xl, 558. Bonum ingenio preditus ad doctrinam liberalibus eruditus, xxxix, 131, 134, 139. Unus et septem selectis ad disputandum in Carthaginensis collatione cum Catholicis, xl, 558. In altera collatione apud Casarem olit primis disputatus Augustino, ibid. Illi pridem miserat Augustinus epistolam, xxxix, 135. Emeritus in dissensione Donatistis permissus, xxxii, 193, 226, 246. Dicitur sententiam concilii Bagatellum adversus Maximianistas, xxxi, 149. Gesta cum Emerito, xxxii, 193, 239.

EMERANUS, xxxii, 94, 97. EMERICANUS artem continet medicinae discipulis, xxxiv, 372.

EMERITUS Aite et Contra significat. Hoc verbum est in Psalmo XCIV, 6: *Et ploramus ante Dominum qui fecit nos*, et in libro Job, ubi scriptum est: *In favorem eropisti contra Dominum*, XV, XII sec. LXX, et in libro Genesi: *Venator contra Dominum*, X, 9, iii, 233.

EMENITA, festivitas dedicationis templi, xvi, 18.

ENCHIRIDIOS quod manu potest asstringi, non quod armaria potest oneare, xxxvi, 98. Enchiridion ad Laurentium, sive de Fide, Spe et Charitate liber, ibid. 95.

ENCRATITA, xxvii, 224. Schismati Tattini secundum Epiphanius, xxvii, 223.

ENCRUX, interpretatur Fons generatiois, x, 136.

ENDEUS poeta, xxx, 304. Echeneri

historian in Latinum vertit eloquum,

te, 247. Ennius dictum de laudis cupiditatis, xli, 298.

ENOPHYS nationes quas concepit animus

appellant Stoici, iiii, 373.

ENOCH, Stoeicis interpretatur, 27,

255, 256, 259. Ab Enoch primus filius Cain, ii, 356.

ENOC translatus est, v, 452, etc.

Enoch et Elias credunt translati sibi

est lignum vite, xxxvii, 547, 548.

ENOM, prater fidem queritur, xxxvii,

169. Gratia etiam eis collatum est ut

non pectent, xxxvii, 548. Adiuvi-
vunt non laenam in spiritalium qualitatibus

corpori promissa post resurrectionem
commutari, xxxvii, 263. Vivunt in cor-
poribus, in quibus nati sunt, xxxvii,

169. Unde vivunt, xxxvii, 269. Ego-
tum, et mortuorum creduntur, xxxvii,

548. Enoch septimi ad Adam rapta
quis significat, iii, 493; xxxvii, 343.

Enoch propheteles dicit potest, iii, 493.

Quare scripta Enoch in autoritate non
fuerunt, iii, 273, 493. Enoch genuit li-
los, v, 452. Vide ELLAS.

ENOS interpretatur Homo, vocabulum

soli viri proprium, v, 255.

ENTELLES, xxix, 286. Entelli castus,

xxxi, 29, 45, 48.

ENTHECA est gaza repositorum, xxi,
332.

ENTHEUS pater Lyle matris Bisurida,

iiii, 446.

ENTHEMERIDON inspectores repre-
henduntur, viii, 220.

ENHED, seu Erhod unius de sacra-